
DELTA PLUS – rybářské potřeby, s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slévárna rybářských zátěží 
 
 
 
 
 
 
 

Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
o posuzování vlivů na životní prostředí 

ve znění zákona č. 163/2006 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Říjen 2006 



Náležitosti oznámení 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

1. Obchodní firma DELTA PLUS – rybářské potřeby, s.r.o. 

2. IČ 25348892 

3. Sídlo (bydliště) Nová č.p. 1195/14 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

 Miloš Súkup 

 Slunečná 7 

 695 01 Hodonín 

 tel.: 518 360 132 

 

B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

 

I.  Základní údaje 

 

1. Název záměru Slévárna rybářských zátěží 

2. Kapacita (rozsah) záměru méně než 100 tun/rok 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) Jihomoravský, Rohatec, Rohatec 

    Nová 1195 

   (parcela č. 1627) 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Slévárna slouží k výrobě zátěží určených pro sportovní rybolov. 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a 

hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí. 

Slévárna umožňuje rozvoj firemních aktivit, rozšíření sortimentu, větší možnost 

konkurence a vytváří další pracovní místa. 

6. Stručný popis technického a technologického záměru 

Výroba olověných zátěží bude umístěna v samostatné místnosti o rozměrech cca 

18 x 8 x 4 m. Tato místnost je osvětlena přirozených světlem a světlem umělým. 

Umělé osvětlení zajišťují světelná tělesa se zářivkovými trubicemi o výkonu 36 W a 

počtu 36 kusů. Ve stropě je zabudován uzavíratelný větrací otvor o rozměrech 0,5 x 3 



m. Olovo se taví  ve dvou typech zařízení. Kapacita celé slévárny je menší než 500 kg 

denně. 

 

Zařízení 1 

Jedná se o elektricky vytápěnou pec o rozměrech tavící nádoby cca 0,2 x 0,3 x 0,4 m. 

Elektrický příkon 5,4 kW. Prostor nad hladinou roztaveného kovu je odsáván přes 

štěrbiny v tělese pece centrálně zabudovaným ventilátorem o výkonu 0,55 kW. 

Roztavené olovo pracovníci naběračkami nalévají do forem (ocelových). Po 

zchladnutí nalitého kovu pracovník odlitek kleštěmi z formy vytáhne a vloží do 

připravené nádoby. Odlitky se dále oddělí od vtokových kanálků. U pece mohou 

nezávisle na sobě pracovat maximálně čtyři pracovníci. 

 

Zařízení 2 

Jde o podobné provedení elektrické tavící pece jako v prvním případě, vybavené 

stejným systémem odsávání o výkonu 4,8 kW. 

Na tomto zařízení se forma ukládá do upínací části a roztavené olovo je vtlačeno pod 

tlakem. Další postup je shodný se zařízením 1. Toto zařízení mohou obsluhovat až tři 

pracovními. 

 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

8. Q 2006 

9. Výčet dotčených územně správných celků 

 Rohatec 

 

II.  Údaje o vstupech 

Celková plocha slévárny je 120 m2. Je situována do zkolaudované výrobní haly 

společnosti. Spotřeba vody je v množství potřebném pro zajištění hygienických potřeb 

pracovníků. Energetická náročnost je nízká. Jedná se pouze o ohřev pícek a k 

osvětlení. 

 

III.  Údaje o výstupech 

Množství emisí: viz. příloha Protokol o provozním měření emisí č. 072A/2006 

Při výrobě vzniká odpad 10 04 02 Pěna a stěry, viz. Protokol o zkoušce č. 10373 / 1 / 

2006 



Roční vyprodukované množství odpadu cca 1.000 kg. Odpad nebude upravován, 

skladován v ocelové přepravní bedně umístěné na příslušném místě v budově. 

Odpad bude předáván osobě oprávněné k likvidaci. 

Vzhledem k používaným surovinám nevzniká riziko havárie. 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

1. Výčet nejzávažnějších envinronmentálních charakteristik dotčeného území 

Dotčené území se nachází v průmyslové zóně obce Rohatec a v blízkosti se nenachází 

žádná chráněná území, přírodní parky, ani lesy. 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny. 

Předmětnou činností nebudou významných způsobem ovlivňovány složky životního 

prostředí. 

 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 

1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

Vzhledem k umístění zařízení v průmyslové zóně obce Rohatec se nepředpokládají 

žádné významné vlivy na veřejné zdraví a na životní prostředí. 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Žádné vlivy ovlivňující veřejné zdraví a životní prostředí provozem zařízení nejsou 

známy. 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 

Žádné takové vlivy nejsou známy. 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzací nepříznivých vlivů. 

Žádná opatření nejsou navrhována. 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při specifikaci 

vlivů. 

Žádné nedostatky při zpracování dokumentace nejsou známy. 

 



E. POROVNÁNÍ VAIRANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Variantní řešení nejsou zpracována a ani předkládána. 

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 

viz. příloha 

2. Další podstatné informace oznamovatele 

viz. přílohy 

 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 

 

H. PŘÍLOHA 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace: 

viz. příloha 

 

 

Datum zpracování oznámení: 10. října 2006 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 

zpracování oznámení: Miloš Súkup 

 Slunečná 7 

 695 01 Hodonín 

 518 360 132 

Podpis zpracovatele oznámení: 

 



 
 
 
 
 

Popis výroby „Odlévání olověných zátěží“  

 

Výroba olověných zátěží bude umístěna v samostatné místnosti o rozměrech cca 

18 x 8 x 4 m. Tato místnost je osvětlena přirozených světlem a světlem umělým. Umělé 

osvětlení zajišťují světelná tělesa se zářivkovými trubicemi o výkonu 36 W a počtu 36 kusů. 

Ve stropě je zabudován uzavíratelný větrací otvor o rozměrech 0,5 x 3 m. Olovo se taví  ve 

dvou typech zařízení. 

 

Zařízení 1 

Jedná se o elektricky vytápěnou pec o rozměrech tavící nádoby cca 0,2 x 0,3 x 0,4 m. 

Elektrický příkon 5,4 kW. Prostor nad hladinou roztaveného kovu je odsáván přes štěrbiny v 

tělese pece centrálně zabudovaným ventilátorem o výkonu 0,55 kW. 

Roztavené olovo pracovníci naběračkami nalévají do forem (ocelových). Po zchladnutí 

nalitého kovu pracovník odlitek kleštěmi z formy vytáhne a vloží do připravené nádoby. 

Odlitky se dále oddělí od vtokových kanálků. U pece mohou nezávisle na sobě pracovat 

maximálně čtyři pracovníci. 

 

Zařízení 2 

Jde o podobné provedení elektrické tavící pece jako v prvním případě, vybavené 

stejným systémem odsávání o výkonu 4,8 kW. 

Na tomto zařízení se forma ukládá do upínací části a roztavené olovo je vtlačeno pod 

tlakem. Další postup je shodný se zařízením 1. Toto zařízení mohou obsluhovat až tři 

pracovními. 

 

Všechny úkony jsou prováděny ručně nebo pneumaticky za pomoci přípravků. Při 

obsluze těchto zařízení pracovníci používají jako pracovní oděv koženou svářečskou zástěru. 

Při plnění tavících pecí olovem pracovník používá také ochranný štít obličeje a kožené 

rukavice. Do pece se nesmí vkládat mokré olovo. Hrozí vyvržení taveniny do prostoru. 

Znečištěné zástěry a rukavice budou předávány oprávněné osobě k likvidaci. 



V prostoru dílny na tavení olova pracovníci nesmí jíst a kouřit. Před jídlem, kouřením, 

použitím WC a přechodu na jinou práci jsou povinni si umýt ruce. Úklid dílny se bude 

provádět vždy poslední pracovní den v týdnu. Dílna se bude vytírat vodou se saponátem. 

Pracovníci přicházející do styku s olovem budou jednou ročně vyšetřeni na obsah olova 

v organismu. Podle výsledků tohoto vyšetření budou hygienická opatření upravována tak, aby 

nedocházelo k překračování biologických limitů. 

 

Celá popisovaná technologie bude převezena z firmy na Slovensku, kde doposud 

pracuje a beze změny bude instalována na provozovně v Rohatci. Na dosavadním pracovišti 

byla provedena měření emisí a měření Pb v pracovním prostředí. Protokoly o těchto měřeních 

přikládám. Předpokládáme velmi podobné výsledky měření i po instalaci tohoto zařízení na 

provozovně v Rohatci. 

 

Vzhledem k tomu, že toto zařízení provozujeme na Slovensku od roku 1998 a máme 

k dispozici protokoly vyšetření organismu pracovníků na obsah Pb, považuji výše navržená 

hygienická opatření za dostatečná. 

 

Odpad vznikající při tavení olova bude předáván oprávněné osobě k likvidaci. 

 

 

 

 

 

Miloš Súkup 

jednatel společnosti 



 

 

DELTA PLUS – rybářské potřeby, s.r.o., Nová č. p. 
1195/14, 696 01 Rohatec 

 
 
 
 

 

 
Hodnocení rizika expozice olovu v pracovním prostředí dílny výroby 

olověných zátěží firmy DELTA PLUS – rybá řské potřeby, s.r.o 
Nová č. p. 1195/14, 696 01 Rohatec 

 
 

1.  Úvod 
 
  Cílem hodnocení zdravotního rizika je poskytnutí hlubších informací o možném vlivu 

expozice olovu na zdraví zaměstnanců firmy DELTA PLUS – rybářské potřeby (dále 
firmy) při výrobě olověných zátěží.  

 
 
2.  Zadání 
 
2.2 Identifikace  zadavatele 
 

Informace byly převzaty z obchodního rejstříku  Krajského soudu v Brně.  
 

Název organizace:  DELTA PLUS – rybářské potřeby, s.r.o. 

Sídlo organizace: Nová č. p. 1195/14, 696 01 Rohatec 

Provoz: Dílna na výrobu olověných zátěží v areálu sídla firmy 

 IČO: 25348892 
 
 
2.3 Popis situace  
 
  Výrobní areál firmy DELTA PLUS – rybářské potřeby, s.r.o., se nachází v průmyslové 

zóně obce Rohatec. Jedná se o přízemní objekt dispozičně rozčleněný na výrobní, 
skladové a provozně-administrativní prostory. 

 
   Výroba olověných zátěží bude umístěna v samostatné místnosti o půdorysných  

rozměrech cca 18 x 8 m a světlé výšce 4 m. Podlaha je betonová hlazená, opatřená 
izolačním nátěrem. Stěny jsou opatřeny štukovou omítkou, strop tvoří betonové desky. 
Střeny i strop jsou nabíleny (obr. 1 - fotodokumentace) . 

 
  Místnost je osvětlena přirozeným světlem okny a vraty. K zajištění normových 

požadavků na umělé osvětlení je místnost vybavena osvětlovací soustavou umělého 
osvětlení sestávající se ze stropních svítidel osazených zářivkovými trubicemi o výkonu 
36 W v počtu 36 kusů.  

 



  Místnost je odvětrávána přirozeným způsobem okny a otvory v obvodových staveních 
konstrukcích (ve stropě je zabudován uzavíratelný větrací otvor o rozměrech 0,5 x 3 m).  

 
 Olovo se taví ve dvou typech zařízení: 
 
 Zařízení 1 
  Jedná se o elektricky vytápěnou pec o rozměrech tavící nádoby cca 0,2 x 0,3 x 0,4 m. 

Elektrický příkon 5,4 kW (obr. 2 - fotodokumentace). Prostor nad hladinou roztaveného 
kovu je odsáván přes štěrbiny v tělese pece centrálně zabudovaným ventilátorem o 
výkonu 0,55 kW (obr. 3 - fotodokumentace). 

  Roztavené olovo pracovníci naběračkami nalévají do forem (ocelových). Po 
zchladnutí nalitého kovu pracovník odlitek kleštěmi z formy vytáhne a vloží do 
připravené nádoby. 

  Odlitky se dále manuálně oddělí od vtokových kanálků. U pece mohou nezávisle na 
sobě pracovat maximálně čtyři pracovníci. 

 
 Zařízení 2 
  Jde o podobné provedení elektrické tavící pece jako v prvním případě, vybavené 

stejným systémem odsávání o výkonu 4,8 kW (obr. 4 a 5 - fotodokumentace). 
  Na tomto zařízení se forma ukládá do upínací části a roztavené olovo je vtlačeno pod 

tlakem. 
  Další postup je shodný se zařízením 1. Toto zařízení mohou obsluhovat až tři 

pracovníci. 
 
       Všechny úkony jsou prováděny ručně nebo pneumaticky za pomoci přípravků. Při 

obsluze těchto zařízení pracovníci používají jako pracovní oděv koženou svářečskou 
zástěru. Při plnění tavících pecí olovem pracovník používá také ochranný štít obličeje a 
kožené rukavice. Do pece se nesmí vkládat mokré olovo. Hrozí vyvržení taveniny do 
prostoru. Znečištěné zástěry a rukavice budou předávány oprávněné osobě k likvidaci. 

       V prostoru dílny na tavení olova pracovníci nesmí jíst a kouřit. Před jídlem, kouřením, 
použitím WC a přechodu na jinou práci jsou povinni si umýt ruce.  Úklid dílny se bude 
provádět vždy poslední pracovní den v týdnu. Dílna se bude vytírat vodou se saponátem. 
v organismu. 

      
          Odpad vznikající při tavení olova bude předáván oprávněné osobě k likvidaci. 
 
 
3. Hodnocení zdravotního rizika 
 
3.1 Identifikace nebezpečnosti  
 
 Charakteristika noxy   
 
  Olovo (plumbum) 82Pb 

II,IV  je modrobílý, na čerstvém řezu lesklý kov. Jeho měrná 
hmotnost v tuhém stavu je 11,34g/cm3, při teplotě tavení 327°C pak 10,69g/cm3. Vře při 
1740°C, avšak již při teplotách nad teplotou tavení se značně vypařuje !!!! (tuto 
skutečnost je třeba mít na zřeteli při práci s roztaveným kovem). V tekutém stavu olovo 
značně oxiduje přičemž vniká celá řada kysličníků olova.  

 



  V dílně výroby olověných zátěží se používá olovo čisté přetavené do bloků, dodávané 
firmami, zabývajícími se zpracováním olověného šrotu. Také olovo z izolací kabelů, ale 
pouze v naprosto čistém stavu, bez znečištění dalšími vrstvami izolace (juta, asfalt). 

 
 
3.2 Charakterizace nebezpečnosti 
 
 Cesty olova do organismu  
 
  Olovo vstupuje do lidského organismu dvěma cestami. Dýchací soustavou (inhalačně) 

a trávící soustavou (perorálně). Vstřebávání olova v organismu je závislé fyzikálních a 
chemických vlastnostech částic, par, dým s obsahem olova. Olovo se v organismu váže 
převážně na červené krvinky. Krví je olovo distribuováno do celého organismu. Ukládá se 
do tkání  jater, mozku, ledvin, svalů a dlouhodobě  kostí. Z organismu je olovo 
vylučováno především močí. Vylučovaní olova z organismu je dlouhodobá záležitost 
odvislá od množství uloženého olova, intenzity a délky expozice. 

 
 Zdravotní projevy v organismu   
 
  Při expozici olovu může  závislosti na výši expozice docházet k akutním a chronickým 

otravám.   Akutní otravy vznikají při masivní expozici parám a dýmům olova, popřípadě 
při požití většího množství olova). S několika hodinovou prodlevou se objevuje pocit 
celkové nevůle, zvracení, průjem, typické jsou kolikovité bolesti v břiše. Chronická otrava 
olovem začíná plíživě únavou, bolestmi kloubů (artralgií) a nechutenstvím. Příznačné jsou 
kolikovité bolesti v břichu (prudké křečovité bolesti, záchvat; silná, vlnovitá, většinou 
svíravá bolest, která má svá maxima a poklesy v průběhu minut). Charakteristická je i 
bledá pokožka (chudokrevnost, rozpad červených krvinek). Těžké otravy se projevují 
poškozením ledvin a encephalopatií. 

 
 Zjišt ění míry expozice 
 
  Míra expozice pracovníků se zjišťuje dvěma základními způsoby: 
 
 –  Měření koncentrace olova v pracovním ovzduší (zjišťuje se koncentrace olova  

 v polétavém aerosolu v pracovním ovzduší v dýchací zóně pracovníka a porovnává 
 se s hygienickými limity stanovenými nařízením vlády č. 178/2001 Sb., v platném 
 znění). Hygienickým limitem je přípustný expoziční limit  PEL a nejvyšší přípustná 
 koncentrace chemické látky NPK-P. 

 
  PEL - přípustný expoziční limit je celosměnový časově vážený průměr koncentrací 

 plynů, par nebo aerosolů v pracovním ovzduší, jimž mohou být podle současného 
 stavu znalostí vystaveni zaměstnanci při osmihodinové pracovní době, aniž by u nich 
 došlo i při celoživotní pracovní expozici k poškození zdraví, k ohrožení jejich 
 pracovní schopnosti a výkonnosti. Přípustné expoziční limity platí za předpokladu, že 
 zaměstnanec je zatěžován tělesnou prací, při které jeho průměrná plicní ventilace 
 nepřekračuje 20 litrů za minutu a doba výkonu práce nepřesahuje 8 hodin. V případě 
 vyšší plicní ventilace nebo delší doby výkonu práce se přípustné expoziční limity 
 korigují. 

 



  NPK-P - nejvyšší přípustná koncentrace chemických látek v pracovním ovzduší, 
 kterým nesmí být zaměstnanec v žádném časovém úseku pracovní směny vystaven. 
 S ohledem na možnosti chemické analýzy lze při hodnocení pracovního ovzduší 
 porovnávat s nejvyšší přípustnou koncentrací dané chemické látky časově vážený 
 průměr  koncentrací této chemické látky po dobu nejvýše 10 minut. 

  Nařízením vlády č. 178/2001 Sb., v platném znění jsou stanoveny tyto hygienické 
 limity: 

  PEL = 0,05 mg.m-3,  NPK-P = 0,2 mg.m-3. 
 

–  Biologickým monitorováním – biologickými expozičními testy.  
 
 Zjišťuje se: 
 - koncentrace olova v krvi (plumbemie v µg.l-1) nebo  
 - koncentrace jeho biologických ukazatelů (kyseliny 5-aminolevulové a koproporfirinu 
 v mg.g -1kreatininu) v moči (oba indikátory jsou vhodné pro krátkodobé expozice 
 nepřekračující jeden měsíc). 
 
   Hygienické limity koncentrace olova v krvi (plumbemie) a hygienické limity 
 koncentrace  kyseliny 5-aminolevulové a koproporfirinu  jsou stanoveny vyhláškou č. 
 432 ze dne 4. prosince 2003, kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do 
 kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru 
 biologického materiálu pro provádění biologických expozičních testů a náležitostí 
 hlášení prácí s azbestem a biologickými činiteli (v příloze č. 2, tab. č. 1 a č. 2 ). 

  Vyhláškou č.  432 ze dne 4. prosince 2003, v platném znění jsou stanoveny tyto  limity 
 pro plumbaemii (obsah olova v krvi)  400 µg.l-1. 

 
3.3 Hodnocení expozice 
 
  Při hodnocení expozice olovu se vychází z měření koncentrace olova a biologického 

monitorování prováděného na obdobném pracovišti firmy v Holíči ve Slovenské republice 
(zařízení bude v provozovně Holíč demontováno a přestěhováno do nového výše 
popsaného prostoru v novém sídle firmy Nová 1195/14, Rohatec). Na pracovišti Holíč 
bylo pravidelně prováděno měření koncentrace olova v polétavém prachu a plumbemie 
(výsledky měření koncentrace jsou přílohou č. 2, výsledky plumbemie jsou uloženy 
v provozovně Rohatec). 

  
  Z výsledků měření je zřejmé, že proces výroby olověných zátěží výše popsanou 

technologií za dodržování provozních podmínek pracoviště Holíč není pracovním 
procesem s významným rizikem poškození zdraví pracovníků.  

 
3.4 Charakterizace rizika  
  
 Stávající stav 
 
  Jako stávající stav pro hodnocení zdravotního rizika v nově budovaném provozu na 

výrobu olověných zátěží je situace, kdy technologie výroby bude nainstalována a nebude 
uvedena do provozu. Předpokládá se tedy jen nekontaminované nebo jen stopově 
kontaminované pracovní ovzduší olovem (vlivem montáže a pod.). Koncentrace  olova je 
na úrovní pozadí. Obdobná je situace v případě biologického monitorování u pracovníků 
kteří nebyli exponování olovem. Zde se dá  předpokládat  hodnota plumbemie  na úrovni 



zatížení populace (z praxe a předešlých výsledků biologického monitoringu se vyskytují 
případy u nových pracovníků, kdy hodnota plumbemie je již před zahájením prací v riziku 
expozice oloven nadlimitní).  

 
  V obou případech bude provedena analýza. Výsledky jak měření koncentrace tak 

plumbemie budou sloužit pro další srovnávání a hodnocení rizika včetně splnění 
požadavků na závodní preventivní péči (posuzování zdravotní způsobilosti k práci). 

 
 
 Následný stav – provoz  
 
  Jako běžný provozní stav výroby olověných zátěží se považuje provoz obou pecí 

současně za standardního obsazení pracovníky.  V této době bude prováděno měření 
koncentrace olova v pracovním ovzduší a biologický monitoring (termín provedení 
měření a biologického monitorování včetně frekvence bude dohodnut s orgány hygienické 
služby). Opětovně budou výsledky analýz sloužit k srovnávání a hodnocení rizika včetně 
splnění požadavků na závodní preventivní péči (posuzování zdravotní způsobilosti 
k práci). 

 
4.  Řízení rizika výroby olověných zátěží 
 
  Řízením rizika se rozumí soubor opatření a dalších činností vedoucí k minimalizací 

zátěže pracovníků olovem za dodržování platné legislativy na úseku ochrany zdraví při 
práci. Při řízení rizika se vychází z monitorování pracovního prostředí, biologického 
monitoringu, vyhodnocování technického stavu technologie a techniky prostředí, 
vyhodnocování pracovních postupů a v neposlední řadě  výsledků závodní preventivní 
péče.  

 
  Na základě výše uvedeného budou v nově budovaném provozu výroby olověných 

zátěží přijata tato opatření: 
 
 - V souladu s rozhodnutím orgánu hygienické služby a platnou legislativou na úseku 

ochrany zdraví bude prováděn pravidelný biologický  monitoring a měření koncentrace 
olova v pracovním prostředí. Rozsah a frekvence bude stanovena na základě výsledků 
předcházejících měření po dohodě s orgánem hygienické služby (v souladu s § 15 nařízení 
vlády č. 178/2001 Sb., v platném znění). Jestliže se monitoringem prokáže: 

 
5. že koncentrace olova ve vzduchu je vyšší než jedna třetina přípustného 

expozičního limitu 50 µg.m-3, ale je nižší než tento přípustný expoziční limit, bude 
u exponovaných zaměstnanců stanovena hladina olova v krvi (plumbaemie). 
Pokud je plumbaemie u jednotlivých zaměstnanců vyšší než 300 µg Pb.l-1 krve a 
nižší než 400 µg.l-1 krve, budou o tom informováni zaměstnanci a budou přijata 
opatření pro minimalizaci rizika způsobeného vstupem olova do organismu.  

 
6. že koncentrace olova ve vzduchu je vyšší než přípustný expoziční limit 50 µg.m-3  

a plumbaemie je u jednotlivých zaměstnanců vyšší než 400 µg Pb.l-1 krve, budou o 
zaměstnanci informováni o riziku a o opatřeních přijatých k jeho minimalizaci. 

 



 - Bude vypracována provozní dokumentace obsahující pokyny zajišťující optimalizaci 
z hlediska emisí olova do pracovního prostředí - provoz, údržba, pracovní postupy, úklid a 
pod (příloha č. 1). 

 
 - Rozsah provádění závodní preventivní peče bude rozšířen v souladu s rozhodnutím 

orgánu hygienické služby tak, aby byly monitorovány všechny případně možné expozice 
olovu (podrobnosti budou dohodnuty s poskytovatelem závodní preventivní péče).     

 
 
 
 
5. Další opatření k minimalizaci rizika expozice olovu 
 
  Další opatření k minimalizaci rizika expozice olovu  na pracovišti výroby olověných 

zátěží v Rohatci budou přijímána za provozu na základě kontrolní činnosti vedoucích 
pracovníků a výsledků monitoringu pracovního prostředí. 

 
 
 
 

V Rohatci dne:   21. srpna 2006                         

 

                             Miloš Súkup 

        jednatel společnosti 

 
 
 



PROVOZNÍ ŘÁD SLÉVÁRNY OLOVA 
 

Slévárna olova (dále jen olůvkárna) je určena pro výrobu olověných zátěží. Na tomto 

pracovišti se smí zdržovat pouze zaměstnanci určení k výrobě olověných zátěží. Pracovníci 

určení k práci v olůvkárně jsou povinni dodržovat následující pokyny: 

 

1) Používat ochranné prostředky: 

a) koženou svářečskou zástěru 

b) při plnění pece použít rukavice a ochranný štít 

2) Hygiena: 

V olůvkárně se nesmí jíst a kouřit. Před jídlem, pitím, kouřením (v místnostech k tomu 

určeným) a použitím WC si pracovník musí umýt ruce. Pracovník je povinen předat 

znečištěnou koženou zástěru k likvidaci vedoucímu pracovníkovi. 

3) Pracovník je povinen hlásit poškození nebo poruchy na výrobním zařízení vedoucímu 

pracovníkovi. 

4) Pracovník je povinen skladovat olovo pouze v nádobách k tomu určených, popřípadě 

uložené na paletách. 

5) Pracovník musí vyrábět zátěže na příkaz vedoucího pracovníka a hotové výrobky mu 

předat. 

6) Vedoucí pracovník jednou týdně zkontroluje celou olůvkárnu včetně výrobního 

zařízení v rámci týdenní kontroly pracoviště a zajistí úklid. V rámci týdenního úklidu 

se podlaha vytře vodou se saponátem. Vedoucí pracovník po každé směně zkontroluje 

celé pracoviště, zda je zastaven hlavní přívod vzduchu, vypnuté spotřebiče a nastaveny 

časové spínače pecí na příští den. Zjištěné závady, které není schopen sám odborně 

odstranit, hlásí jednateli firmy. Vedoucí pracovník olůvkárny dohlíží na správné a 

odborné provádění pracovních úkonů ostatních pracovníků. 

  

 

Provozní řád vypracoval: 

 

 

Miloš Súkup 

jednatel společnosti 





















































 


